
Biuletyn Informacji Publicznej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mrągowie

1/1

Informator dla osób z niepełnosprawnością

                                                                                                         

Nowy Informator dla osób z niepełnosprawnością

 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych wraz z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych opracował nową
wersję Informatora dla osób z niepełnosprawnością. Znalazły się w nim przydatne informacje m.in. na temat rent i
dostępnych dofinansowań.

Z myślą o osobach niepełnosprawnych ZUS i PFRON już od kilku lat wspólnie przygotowują broszurę, w której znaleźć można
przydatne informacje na temat oferowanego przez te instytucje wsparcia. W informatorze opisane zostały m.in. zasady
przyznawania rent, przebieg orzecznictwa lekarskiego, warunki rehabilitacji leczniczej prowadzonej przez ZUS czy
uprawnienia pracownicze.

Wyjaśniamy także, na jakie wsparcie z PFRON mogą liczyć osoby z niepełnosprawnością oraz pracodawcy zatrudniający
takich pracowników. Omówione zostały zasady ubiegania się o wsparcie, warunki jego udzielenia i niezbędne dokumenty.

Z informatora można dowiedzieć się również w jaki sposób wnioskować o dofinansowania przez internet, za pośrednictwem
Systemu Obsługi Wsparcia finansowanego przez PFRON (SOW), dostępnego na stronie sow.pfron.org.pl.

Zapraszamy do zapoznania się z nową wersją Informatora dla osób z niepełnosprawnością 2021.

 

Centra informacyjno-doradcze dla osób z niepełnosprawnością

 

Od dnia 1 września 2021 r. przy każdym z Oddziałów Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
uruchomione zostało Centrum informacyjno-doradcze dla osób z niepełnosprawnością (CIDON).

W ramach działalności CIDON można uzyskać informacje m.in. na temat programów realizowanych przez PFRON, projektów
realizowanych przez organizacje pozarządowe,  obowiązujących systemów orzecznictwa, dostępnego wsparcia finansowego i
rzeczowego, zaopatrzenia w sprzęt ortopedyczny czy rehabilitacyjny, ulg i uprawnień wynikających z przepisów prawa, a
także instytucji działających na rzecz osób z niepełnosprawnością i wiele innych.

Pracownicy PFRON są do Państwa dyspozycji od poniedziałku do piątku w godzinach funkcjonowania Oddziałów.

PFRON wyraża przekonanie, że Centra informacyjno-doradcze staną się miejscem, w którym osoby z niepełnosprawnością
uzyskają kompleksowe wsparcie w każdym obszarze wymagającym pomocy, doradztwa, czy konsultacji. Centra będą
systematycznie rozszerzać swoją ofertę m.in. o możliwość skorzystania z usługi specjalisty ds. zarządzania rehabilitacją, czy
skierowania do Ośrodka Wsparcia i Testów, gdzie będą Państwo mogli testować najnowsze technologie asystujące. 

Zachęcamy do śledzenia informacji na temat CIDON na stronach PFRON oraz do kontaktu osobistego, telefonicznego lub
mailowego cidon@pfron.org.pl.

CIDON przy Oddziale Warmińsko-Mazurskim - 89 722 90 30
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